АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


_____________2016г. № ___                                                                с.Калманка

Об утверждении Требований                       к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Калманского района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями


В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Калманского района Алтайского края от 18.07.2016г. № 457 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Калманского района Алтайского края и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями», постановлением администрации Калманского района Алтайского края от 15.07.2016г. № 455 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Калманского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Калманского района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации района (Н.Н. Кошелева).

Глава администрации
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Приложение к постановлению
администрации Калманского района
№ _______ от ________________

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам 
(в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	
	
	
	наименование
характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	
	
	
	
	код по ОКЕИ
	наименование
	должности в муниципальных органах, казенных, бюджетных учреждениях Калманского района Алтайского края

	
	
	
	
	
	
	должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы, руководители казенных, бюджетных учреждений
	иные муниципальные служащие, сотрудники казенных, бюджетных учреждений

	
	
	
	
	
	
	руководитель и заместитель руководителя муниципального органа Калманского района Алтайского края
	руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения муниципального органа Калманского района Алтайского края
	руководитель казенного, бюджетного учреждения Калманского района Алтайского края
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»).
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	
	
		Размер экрана
	Не более 17 дюймов

	Тип экрана
	Жидкокристаллический

	Вес
	Не менее 1,5 кг.

	Тип процессора
	Intel

	Частота процессора
	Не более 2,5 ГГц

	Размер оперативной памяти
	Не более 4 Гбайт

	Объём накопителя
	Не более 1 Тбайт

	Тип жёсткого диска
	HDD

	Оптический привод
	DVD

	Наличие модулей Wi-Fi
	да

	Наличие модулей Bluetooth
	да

	Поддержка 3G(UMTS)
	да

	Тип видеоадаптера
	NVIDIA

	Время работы
	Не более 8 часов

	Операционная система
	Windows10

	Предустановленное программное обеспечение
	Microsoft Office




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	предельная цена

	383
	рубль
	Не более 35 тыс.

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода



	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	
		тип
	Системный блок и монитор

	Размер монитора
	Не более 18,5 дюймов

	Тип процессора
	Intel

	Частота процессора
	Не более 4 ГГц

	Размер оперативной памяти
	Не более 4 Гбайт

	Объём накопителя
	Не более 1 Тбайт

	Тип жёсткого диска
	HDD

	Оптический привод
	DVD

	Тип видеоадаптера
	NVIDIA

	Операционная система
	Windows10

	Предустановленное программное обеспечение
	Microsoft Office




	
	
	
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 40 тыс.

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)




	
	0
	Метод печати- лазерный; 
цветность – черно-белый;
максимальный формат – А4;
скорость печати – не более 18 листов/мин.;
наличие сетевого интерфейса - нет

	
	
	
	предельная цена

	383
	рубль
	Не более 8 тыс.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	32.20.11
	Телефоны мобильные 
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0
	0
	Не более 5000

	5
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация,
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	0

	
	
	
	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 млн.
	не более 600 тыс.
	не более 600 тыс.
	0

	6
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200
	не более 200
	0

	7
	34.10.41
	Средства автотранс-портные грузовые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	0
	0
	0
	0

	8
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы
	
	
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное
значение - искусственная кожа; возможные значения: искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возмож-ные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)
	
	
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное 
значение - древесина хвойных и листвен-ных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	
	
	
	обивочные материалы
	
	
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значе-ние - искусственная кожа; возможные значения: искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ис-кусственная кожа; возмож-ные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы




	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	10
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных по-мещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)
	
	
	0
	0
	0
	0

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)
	
	
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значе-ние - древесина хвойных и листвен-ных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	12
	71.33.12
	Услуги по аренде планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0
	0
	0

	13
	71.34.10
	Услуги по аренде телефонов мобильных
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0
	0
	0

	14
	71.10.10
	Услуги по аренде автомобилей легковых
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0
	0
	0

	15
	65.21.10
	Услуги по финан-совой аренде (ли-зингу) планшетных компьютеров, теле-фонов мобильных, автомобилей легко-вых
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0
	0
	0





Управляющий делами – руководитель 
аппарата администрации района                                                                                                                  Н.Ф. Михайлова
















